oraz *Statut Organiczny dla Królestwa Polskiego z dnia 26 lutego 1832 r.*, Warszawa 1917.

³⁴ *Kodeks kar głównych i poprawczych*, Warszawa w Drukarni Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości 1847, s. 751, art. 1034.

³⁵ F. Maciejowski, *Wykład prawa karnego w ogólności z zastosowaniem kodeksu kar głównych i poprawczych z dniem 20 grudnia/1 stycznia 1848 r. w Królestwie Polskim obowiązującego tudzież ustawy przechodniej i instrukcji dla sądów*, Warszawa 1848, s. 442.

prawny w zakresie ochrony miru domowego obowiązywał aż do opuszczenia przez władze rosyjskie terenu Królestwa Polskiego w 1915 r.

Kryminalizacja naruszenia miru domowego w ustawach II Rzeczypospolitej